LM78L 100mA 固定出力リニア レギュレータ
1 特長
• 入力電圧：最大 30V で動作
– 絶対最大値 45V (新しいチップ)
• 利用可能な出力電圧：
– 従来のチップ：5V、6.2V、8.2V、9V、12V、15V
– 新しいチップ：3.3V、5V、6V、12V、15V
• 出力電流：100mA

yyyy は、パッケージ方法およびパッケージ数量を示します (LFT1、LFT7 = 大型リール、LFT3、LFT4 =
アモ パック、NOPB = バルク)。 LM78Lxx TO-92 デバイスはすべて鉛フリーです。 パッケージの詳細に
ついては、『TO-92 のパッケージング オプション / 注文方法』アプリケーションノートを参照してください。
LM78LxxITP(X)(/NOPB)
DSBGA パッケージ、従来のチップのみ
xx は公称出力電圧です (例：05 = 5.0V、09 = 9.0V など)。
ITP はパッケージおよび接合部温度範囲の記号です (ITP = DSBGA、-40°C ～ 85°C)。
(X) はパッケージ数量を示します (X なし = 小型リール、X = 大型リール)。
/NOPB は、デバイスが鉛フリーであることを示します。
8.2 ドキュメントのサポート
8.2.1 関連資料
関連資料については、以下を参照してください。
• テキサス インスツルメンツ、『UA78L シリーズ 正電圧リニア レギュレータ』データシート
• テキサス インスツルメンツ、『基板レイアウトが LDO の放熱性能に及ぼす影響に関する実証的分析』アプリケーション
ノート
• テキサス インスツルメンツ、『AN-1112 DSBGA ウェハー レベルのチップ スケール パッケージ』アプリケーション ノート
• テキサス インスツルメンツ、『TO-92 のパッケージング オプション / 注文方法』アプリケーション ノート
8.3 ドキュメントの更新通知を受け取る方法
ドキュメントの更新についての通知を受け取るには、www.tij.co.jp のデバイス製品フォルダを開いてください。[通知] をク
リックして登録すると、変更されたすべての製品情報に関するダイジェストを毎週受け取ることができます。 変更の詳細に
ついては、改訂されたドキュメントに含まれている改訂履歴をご覧ください。
LM78L
JAJSJ80M – JANUARY 2000 – REVISED FEBRUARY 2026
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated 資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信 23
Product Folder Links: LM78L
English Data Sheet: SNVS754
8.4 サポート・リソース
テキサス・インスツルメンツ E2E™ サポート・フォーラムは、エンジニアが検証済みの回答と設計に関するヒントをエキスパ
ートから迅速かつ直接得ることができる場所です。既存の回答を検索したり、独自の質問をしたりすることで、設計で必要
な支援を迅速に得ることができます。
リンクされているコンテンツは、各寄稿者により「現状のまま」提供されるものです。これらはテキサス・インスツルメンツの仕
様を構成するものではなく、必ずしもテキサス・インスツルメンツの見解を反映したものではありません。テキサス・インスツ
ルメンツの使用条件を参照してください。
8.5 商標
テキサス・インスツルメンツ E2E™ is a trademark of Texas Instruments.
すべての商標は、それぞれの所有者に帰属します。
8.6 静電気放電に関する注意事項
この IC は、ESD によって破損する可能性があります。テキサス・インスツルメンツは、IC を取り扱う際には常に適切な注意を払うこと
を推奨します。正しい取り扱いおよび設置手順に従わない場合、デバイスを破損するおそれがあります。
ESD による破損は、わずかな性能低下からデバイスの完全な故障まで多岐にわたります。精密な IC の場合、パラメータがわずか
に変化するだけで公表されている仕様から外れる可能性があるため、破損が発生しやすくなっています。
8.7 用語集
テキサス・インスツルメンツ用語集 この用語集には、用語や略語の一覧および定義が記載されています。
9 改訂履歴
資料番号末尾の英字は改訂を表しています。その改訂履歴は英語版に準じています。
Changes from Revision L (June 2020) to Revision M (February 2026) Page
• 新しいチップ (300mm) の情報を追加、フォーマットを更新.................................................................................... 1
• ドキュメント全体にわたって表、図、相互参照の採番方法を更新............................................................................. 1
• 新しいチップの情報を含むように更新....................................................................................................................1
• 「評価基板」セクションを追加 ..............................................................................................................................23
• 「命名規則」の表を追加...................................................................................................................................... 23
Changes from Revision K (December 2016) to Revision L (June 2020) Page
• ドキュメントが製品フォルダと一致するように、製品名を LM78L に変更................................................................... 1
• 「特長」の最初の箇条書き項目を追加 .................................................................................................................. 1
10 メカニカル、パッケージ、および注文情報
以降のページには、メカニカル、パッケージ、および注文に関する情報が記載されています。この情報は、指定のデバイ
スに使用できる最新のデータです。このデータは、予告なく、このドキュメントを改訂せずに変更される場合があります。本
データシートのブラウザ版を使用されている場合は、画面左側の説明をご覧ください。
LM78L
JAJSJ80M – JANUARY 2000 – REVISED FEBRUARY 2026 www.ti.com/ja-jp
24 資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信 Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated